oleum et phaselos aut fabas, et oryzam et pistachia et amygdala et
lentes praestabant olim ambae curatoriae. Reliqua vero edulia, ut
lardum, adipem, caseum, salsa menta seu pisces muria conditos,
capellas, oves, quae agnos, et vaccas, quae vitulos lactant, et vinum
indigenum praestant protonotarii. Bertziticum autem sive salsa men-
tum pisces Oxiiani et neurum [quod etiam salsa mentum piscarium
videtur esse,] debent praefectus mensae et domesticus hypurgiae seu
ministerii emere. Arithmia tandem [forte pisces genus] et pisces Cy-
prinos debet mensae praefectus a regiis curatorioribus petere. Interea
dum regium servitium seu apparatus culinaris consumitur, debet,
ubicunque locorum praestans vinum et oleum et legumina invenerit,
comparare bouam eorum copiam et vasa iis sua implere. Hic idem
praefectus mensae et domesticus ministerii et peculiaris regius cel-
larius accipiunt, si quis Imperatori edulia pro munusculo offerat,
eaque iussi a Domino distribuunt. Debet quoque praefectus mensae
quatuor furnorum non obliuisci, quos secum feret, ubi in Syriam
descenditur; habebit item retia, quibus involvat et coērceat galli-
nās, quas secum vehet, et cavas patinas ligneas, e quibus illae bi-
bant. Debet quoque dicti viri, quando Imperator iam in eo est,
ut in Syriam intret, octoginta sagmarias suac combinac, vel ea,
quae sua coningatio et tessera data ipsis assignat, onerare; item illa
omnia sagmarias, quae mensurator hactenus a se curata in ipsorum
porro fidem atque sollicititudinem traditurus et restiturus est; ne
scilicet ullo modo circa regium culinare servitium aliquid deficiat.

Διὰ τοῦ μηνονοράτωρα, ἡγουν τῆς βασιλεῖης πέρης, συ-
γμάρια ν.

Χοὴ ἐπιφέρεοθαι τὸν μηνονοράτωρα δύο κόρτας καὶ ἀ-Με.γ.β
νάδικλα τὰς βασιλικὰς τέντας· ἐπειδὴ, ὅως μὲν δοτινὸς βα-
σιλεὺς εἰς Πομακίαν, ἡ μία ἡγή ἀπέρχεται ἐμπροσθέν με-
τὰ τῆς ἡμισείας ὑπουργίας, καὶ προεντρεπίζεται τὸ βασιλ-
ικὸν ἄπληκτον, καὶ εὑρίσκει ὁ βασιλεὺς πάντα εὐτρεπισμένα
καὶ ἔτοιμα. δέον δὲ, τὸν μηνονοράτωρα ἔχειν σκαμνία συ-
στελτὰ, ἵνα καθέξονται εἰς ἐν δικαιοστον σκαμνίον ἄνδρες γ'.
ιοδμοίως τοῦ μήκους αὐτῶν καὶ τραπέζια συστελτὰ, μεσάλια
καὶ μανδίλια τὰ ἀρκοῦντα τῇ βασιλικῇ τραπέζῃ. ἐπεύχια
φούντατα τὰ εἰς χαμόκονυμβα ἐνεργοῦντα· ταῦτα δὲ οὐκ
ἐπιφέρεται δι μηνονοράτῳ, ἀλλὰ χορηγεῖ αὐτὰ δι πρωτοβεστιά-
ριος τοῦ βασιλέως ἀπὸ τῆς φορτώσεως τοῦ οἰκειακοῦ βασι-
λικοῦ βεστιαρίου. πιλωτὰ διβλάττα παχέα καὶ πτενὰ διὰ E.d.L. 269
τὰ χαμόκονυμβα· δίδονται δὲ καὶ αὐτὰ δομοίως ἀπὸ τῆς
φορτώσεως τοῦ οἰκειακοῦ βεστιαρίου· δερα πιλωτὰ λινοβέ-
ντα ἔχοντα μαλὸν κτενιστὸν ἀνὰ λιτρῶν λ' διὰ τοὺς κλητω-
ρευομένους φίλους· κιλίκια διὰ τὰ χαμόκονυμβα πρὸς τὸ πο-
νοσὸν τῶν κλητωρευομένων φίλων. ἀφ' οὗ γὰρ ἀποβάλῃ ὁ βα-

PRO MENSURATORI AUT IMPERIALE CORTE VEL TENTORIO SAGMARIA
QUINQUAGINTA.

Debet mensurator secum ducere duas cortes, unam earum quam-
que constantem binis tentis. Nam, donec Imperator est in Roma-
nia seu ditione Romana et solo amico, praedit unum par tentarum
cum dimidio servitio culinari eo fine, ut adveniens Imperator inve-
niat per omnia praeparatum applicatum vel stationem. Debet quo-
que mensurator habere scama complicatilia eius longitudinis, ut
in unoquoque tres homines considere queant. Eiusdem longitudinis
mensas quoque debet habere complicatiles, et missalia, id est lan-
ces et discos, mantillaque sufficiente numero pro regia mensa,
item tapetes funtatos, in quibus humi decubetur. Haec autem po-
strema secum non fert mensurator, sed quotiescumque illis opus, pra-
stat ea protovestiarius Regia ex sarcinis privati regii vestiarii.
Praestat idem quoque pilota seu coactilia diblatia seu serica,
bis purpura tincta, id est tali involucro serico bis tincto induita; et
plena [forte stragulas plumis refertas], quibus incubetur. Item
alia coactilia, linceis venetis indumentis induita, habentia floccos
pexos, singula ad triginta librarum pondo, quae substernantur ami-
cis ad regium convivium invitatis; et quae illis superioribus sub-
iiciant, solo proxima cilicia, proportionato numero convivis. Nam
ex quo in Syriam invadit Imperator, relinquit scama et men-
sas et tentoria superflua et unam cortem apud protonotarium il-

σιλεὺς ἐπὶ Συρίαν, τὰ σκαμνία καὶ τὰ τραπέζια καὶ τὰς περιτάς τέντας καὶ τὴν μίαν κόρτην παραλαμβάνει ὁ κατὰ τὸν τόπον πρωτονοτάριος, καὶ ὅπου προστάξει ὁ βασιλεὺς, ἀποτίθησιν αὐτά. λοντρὸν Τούρκικον, ἥγον τε Σκυθικὸν τζεργά, Βμετά κιντέρην δερματίνης ἀπὸ ἀδημίου· κονκούμια τρι-5
μετραῖν ιβ· πυρομάχια λόγῳ τοῦ λοντροῦ ιβ· βίσαλα εἰς τὸ καμίνιον, κραββάτια συστελτά· ἐκκλησίαν βασιλικὴν μετὰ ἱερῶν. ἴστεον δὲ, ὅτι τὰ ἱερὰ ὄφειλει βαστάζειν ὁ πρι-
μικήριος τοῦ βεστιαρίου.

Διὰ τοῦ οἰκειακοῦ βασιλικοῦ βεστιαρίου καὶ τῶν ἀπὸ τοῦ 10
κοιτῶν διδυμέγων εἰς φρότωσιν τοῦ αὐτοῦ βασιλικοῦ
βεστιαρίου σαγμάτια λ'.

C

'Η βασιλικὴ πᾶντα ἀμφίστις καὶ ἡ λοιπὴ ἔξοπλισις ἐν σκεναρίοις ἐνδεδυμένοις δι' ἀληθινῶν τομαρίων καὶ σιδήρων γυνωτῶν μετὰ καὶ χωρταλαμίων ὅμοιώς γυνωτῶν διὰ τὸ εἰς 15
Ms.8. a τὰ συγμάτια βαστάζειν. ψυχριστάρια ἀργυρᾶ μετὰ ἐνδυμάτων εἰς οἰνάνθην καὶ εἰς ἕδοσταγμα καὶ εἰς νερὸν η· ἐξ αὐτῶν εἰς οἰνάνθην ἄσπρον μικρὸν α', εἰς ἕδοσταγμα μεγάλα δύο, εἰς νερὸν μεγάλα δ'. βεδούρια ἀργυρᾶ εἰς νερὸν

lius loci, e quo identidem immediate in hosticum excedit; et iste protonotarius ea deponit ibi locorum, ubi iussus ab Imperatore fuerit depouere. Debet porro mensurator quoque secum ferre balneum Turicum aut Scythicum tverga cum cisterna scortes ex ademio [seu corio parthico vel corduano rubro]; cucumas seu lebotes acenos duodecim, singulos ternas mensuras capientes, pyromachia [forte batilos gestatiles ansatos pro prunis ardentibus condendis] duodecim in usum balnici; lateres pro camino; grabbatia complicilia, ecclesiam imperialem seu oratorium portatile cum imaginibus ceteroque sacro eius apparatu. Sacra istaec secum ferre debet primicerius vestiarii.